tom. 1, pag. 8 et seqq. Sic pariter Schlegel, *Weisheit der Indier*, seu *Sapientia Indorum*, pag. 108; Mayer, *Brahma, oder die Religion der Indier*, id est, *Brahma*, seu *religio Indorum*, quæ est brahmaismus, Lipsiæ 1818, pag. 37. De Trinitate platonica vidimus egiſse Cudworth loc. cit. Scripterunt præterea Tiedemann, *Geist der speculative Philosophie*, seu *Spiritus speculativæ philosophiæ*, cap. 2, pag. 118 et seqq.; Tennemann, *De divina mente ex platonica philosophia*, in *Paulus Memorabil.* p. 1; Wundemann, *Geschichte der Christliche Glaubens-Lehre*, id est, *Historia doctrinæ christianæ fidei* etc. tom. 1, pag. 186 et seqq. De Trinitate cabalistarum scripsit Eichhorn, hoc titulo: *Secreta doctrina veterum Orientalium et Hebræorum*, Lipsiæ 1805, pag. 93 et seqq. et p. 165 et seqq. *Bibliot. bibliæ litterat.* iii, part. 2 (Hallenberg); Wundemann vero lib. 1, pag. 194 et seqq. et Stahl apud Eichhorn, *Bibl. bibl. litt.* tom. iv, pag. 814 et seqq. scripterunt super origine, quam (juxta ipsos) christianum de Trinitate dogma e Philonis de Θεῷ λόγῳ καὶ πνεύματι Θεῷ, seu *De Deo, Verbo et Spiritu Divino*, doctrina duxerit. Plura alia de Trinitate, quam quidam visi sunt sibi deprehendere apud ethnicos, vide in Joan. Alberti Fabrii, *Bibliographia antiquaria*, cap. 8, n. 10, pag. 337, edit. 3, Hamburg. 1760. Ceterum Cl. Dr. Joan. A. Möhler, in opere, quod inscribitur *Athanasius der grosse*, etc. seu, *Athanasius Magnus*

mopere abhorruisse in rebus fidei ab illis placitis (1); 3º eos doctrinam de Trinitate constanter repetere ex traditione divina in sacris litteris fundata (2).

140. Ad 6^m, *Neg.* Hæc pariter gratuita assertio est, imo et blasphemæ atque injuriosa sacrorum scriptorum veracitati, quasi

et Ecclesia temporis, etc. Moguntiæ 1827, pag. 56 et seqq. præclare observat, 1º distinguendam esse fidem Ecclesiæ circa Trinitatem ab explicacionibus individuorum. Fides est a Scriptura et traditione, et in eam omnes unanimiter conveniunt. Quomodo vero fides componatur cum rationis ideis, id non spectat ad Ecclesiæ fidem. Discrepantia opinionum, imo et errores individuorum in hac concordia instituenda non officiunt fidei. Si apologetæ christianæ religionis fidem in Trinitatem vel divinitatem Filii invexissent, ipsimet sibi creassent difficultatem adversus religionis fidem, quam defendendam suscepserant. Nemo vero, qui alicui causæ patrocinetur, eamdem sibi difficiliorē efficit. Si igitur tuebantur divinitatem Christi, ideo tuebantur, quia hanc fidem invenerunt. 2º Observat distinguendam fidem Trinitatis ab animi notione seu mentis conceptu de eadem. Illa semper firma et inconcussa manet; at si obscurus sit mentis conceptus circa eamdem, oriuntur obscuritates in ejus expressione ac vacillatio. Hic conceptus evolvi adhuc debebat, et ad hoc opus erat contradictione hæretica, et sane ex hæretica contradictione ejusdem fidei notio seu conceptus evasit magis firmus et determinatus. 3º Ad has dilucidationes speculativas speciatim quod attinet, Patres juxta ipsum interdum se duci passi sunt ideis platonicis. Sibi visi